
 

MAS Blaník, z. s. je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce), soukromého (fyzické osoby, podnikatelské subjekty) a 

neziskového sektoru, které má za cíl navrhnout a realizovat strategii rozvoje území obcí okolo hory Blaník spadajících do sdružení obcí - 

Podblanicko, Blaník, Želivka a Český smaragd >> www.mikroregionblanik.cz; www.ceskysmaragd.cz; www.zelivka.cz; www.mesto-vlasim.cz 

www.masblanik.cz 

 

  
MAS BLANÍK SE VYPRAVILA NA ZKUŠENOU DO FINSKA  

Tisková zpráva ze dne 18. 9. 2015.  

Celkem pět dní s bohatým programem strávili členové exkurze do Finska, kterou ve dnech 11. – 16. září 2015 

pořádala místní akční skupina MAS Blaník. Hlavním tématem bylo lesnictví a také navázání spolupráce s finskou 

místní akční skupinou Aktiivinen Pohjois Satakunta, která se již od roku 1997 věnuje rozvoji venkova v oblasti 

jihozápadního Finska.  

„Exkurze navázala na již předešlou spolupráci, kdy jsme na Podblanicku asi před 3 lety hostili skupinu lesníků 

z Finska,“ uvádí místopředsedkyně MAS Blaník Renata Vondráková a dodává: „Na základě toho jsme se rozhodli 

uspořádat podobnou exkurzi na téma lesnictví a zároveň navázat spolupráci s hostující finskou místní akční 

skupinou.“   

Exkurze se účastnilo celkem šest zástupců MAS Blaník, dále 4 členové českých lesnických sdružení a soukromých 

firem a další 4 účastníci zastupovali MAS Orlicko a MAS Uničovsko. Vedle hostující finské MAS se organizace ujalo 

Sdružení vlastníků finských lesů regionu Kihniö-Parkano v čele s jeho předsedou Aki Haapaniemi, který českým 

účastkům připravil pestrý a zajímavý program.  

„Během exkurze jsme navštívili jeden z 39 finských národních parků Seitseminen, kde jsme se seznámili s tradičními 

způsoby obhospodařování krajiny ve Finsku a navštívili přírodní rezervaci prales Multiharju,“ seznamuje 

s programem exkurze její organizátorka Eva Hájková a doplňuje: „Dále jsme se setkali se zástupci místní 

samosprávy starostou města Parkano a místostarostou města Kihniö, stejně jako s předsedou hostitelské MAS 

Aktiivinen  Pohjois Satakunta a její koordinátorkou zahraničních projektů. S nimi jsme také navázali rozhovor na 

téma případné budoucí spolupráce. Během odpoledního semináře jsme navíc představili činnost MAS Blaník a 

SVOL (Sdružení vlastníků soukromých a obecních lesů). V rámci exkurze jsme dále navštívili jednu s místních farem, 

setkali se s lesníky a seznámili se způsoby těžby a zpracování dřeva. Zajímavou byla také návštěva muzea rašeliny 

a seznámení s těžbou rašeliny jako důležitého obnovitelného přírodního zdroje na výrobu elektřiny, tepla a pro 

využití v zemědělství.“ 

Vzhledem k tomu, že finští kolegové jsou velmi otevření mezinárodní spolupráci a vzájemnému předávání 

zkušeností, budeme se těšit na naše další společné projekty a inspirativní setkání.  

Eva Hájková  

Kontakt: info@spolkovydum.cz 

Foto: Eva Hájková  

 

 

 

Sídlo: Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim 

Kancelář: Jana Masaryka 399, 258 01 Vlašim 

E-mail >> info@masblanik.cz 

Klímová Vaňková - 777 567 177 - předsedkyně 

Vondráková - 604 540 583 – místopředsedkyně 

Vrzalová  - 724 191 440 - místopředsedkyně 

web: www.masblanik.cz 

 

http://www.mikroregionblanik.cz/
http://www.ceskysmaragd.cz/
http://www.zelivka.cz/
mailto:info@masblanik.cz
http://web:%20www.masblanik.cz

